问询函【2021】第 020号

北京世纪竹邦能源技术股份有限公司（竹邦能源）董事会：

我部在挂牌公司日常监管中关注到以下情况：

你公司分别于 2020 年 12 月 4 日、2021 年 2 月 25 日披

露公告称，公司因与员工发生劳动纠纷，经法院调解后未及

时支付款项，多次被纳入失信被执行人名单。你公司于 2020

年 12 月 11日披露公告称，控股子公司兰州竹源兴邦清洁能

源有限责任公司因建设工程合同纠纷，未按执行裁定书指定

的时间履行给付义务，该控股子公司及其法定代表人被出具

限制消费令。同时，根据你公司补发的多个涉及诉讼及仲裁

公告，你公司仍存在重大诉讼进展、仲裁事项未及时披露的

情形，且多起案件与兰州中川机场能源托管项目相关。

请你公司：

1、说明公司及控股子公司涉及诉讼和仲裁事项的具体

情况，包括但不限于当事人信息、纠纷起因、涉案金额、案

件进展及目前执行情况等，说明可能承担的赔偿责任，以及

对公司生产经营和财务状况的具体影响；

2、说明你公司与兰州中川国际机场能源托管项目相关

的诉讼和仲裁金额及占最近一期经审计净资产的比例，并结

合公司资金情况、偿债能力，说明你公司是否具备履行上述

判决和裁决的能力，以及为保证履行判决和裁决所采取的措

施；

3、说明公司存在的诉讼和仲裁、资产冻结（如有）、董

事及高级管理人员辞职等事项对你公司持续经营能力的影

响，以及公司为保证合法合规经营，内部控制、相关制度建

立的具体情况及公司整改措施；

4、全面自查公司及下属子公司是否存在其他应披露但

未披露的重大诉讼、仲裁及资产冻结事项，并充分提示风险。

请公司收到此函后及时履行信息披露义务，并就上述问

题作出书面说明，于 5 个交易日内将有关材料发送至监管员

邮箱。

特此函告。

公司监管一部

2021 年 3月 4 日